
Obec Chvalovice  

Zápis č. 12/2016 

 ze zasedání zastupitelstva obce Chvalovice 

  
Zasedání zastupitelstva obce Chvalovice konaného 24.2. 2016 od 18:00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Přítomní zastupitelé: p. Tejmlová, Nováková, Pöschlová, p. Borovka, Pöschl,  

J. Tejmlová ml., Mačková 

Hosté: nikdo 

 Ověřovatelé: p. Mačková, Pöschlová 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Zapisovatelka: p. Tejmlová  

 

Starosta L. Pöschl přivítal přítomné zastupitelstvo, zahájil zasedání a konstatoval,  

že zastupitelstvo je usnášení schopné v řešení následujících bodů jednání. 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu. 

 

 

            Plánovaný program:  
 

1. Projednání návrhu ceny vodného a stočného na rok 2016-2017 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

3. Projednání akce pro seniory 

4. Projednání inventury za rok 2015 

5. Projednání o zažádání bezúplatného převodu pozemku parc.č.868/8 

6. Informace o odpadech za rok 2015 

7. Diskuse, závěr 

 

  
 

Program byl schválen bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

 

1. Starosta seznámil zastupitele s návrhem ceny vodného a stočného pro rok 2016-17. 

Cena zůstává jako loňský rok: vodné – 40,26,-Kč, stočné – 35,19,-Kč. 
 

Zastupitelé odsouhlasili celkovou cenu 75,45,-Kč za vodné a stočné na rok 2016-17. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 84/2016 bylo schváleno. 
 

2. Se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 obce Chvalovice 



seznámil zastupitelé starosta L. Pöschl. Dne 10.02.2016  bylo konečné přezkoumání 

Krajským úřadem Jihočeského kraje. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

podle § 2a § 3 zák.č. 420/204 Sb. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.  
 

Zastupitelé zprávu odsouhlasili. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 85/2016 bylo schváleno. 
 

3. Akce pro seniory se uskuteční 12.3. 2016 od 13:30 hod. v obecní budově. 

V obci je 39 seniorů. Pohoštění připraví zastupitelé obce. K poslechu zahraje  

p. Záhorka s p. Filipem z  Netolic. Pozvánky roznese starosta a místostarostka. 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo pořádání akce pro seniory. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 86/2016 bylo schváleno. 
 

4. Inventura majetku za rok 2015 byla provedena ve dnech od 31.12.2015 do 

15.01.2016 informovala zastupitelstvo předsedkyně J. Tejmlová 

Inventura proběhla bez chyb. 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo inventuru za rok 2015. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 87/2016 bylo schváleno. 
 

 

5.Obecní zastupitelstvo projednalo,že zažádá o bezúplatný převod pozemku 

parc.č.868/8 o výměře 264 m
2
 –ostatní plocha v K.ú Chvalovice.Tento pozemek je u 

bytového domu č.59.Obec tento pozemek udržuje po celý rok-sečení trávy,úklid 

sněhu a posyp. 

Zastupitelstvo odsouhlasilo zažádání o bezúplatný převod pozemku parc.č.868/8. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 88/2016 bylo schváleno. 
 

 

 

6. S informací o odpadech za rok 2015 seznámila zastupitelstvo místostarostka  

J. Tejmlová. Obec zaplatila za odvoz odpadů za rok 2015 - 215 303,-Kč. 

z toho: Technickým službám za popelnice 142 165,-Kč.  

Mariusu Pedersnu: papír, sklo, pet lahve 38 662,-Kč.  

Za mobilní svoz – 31 176,-Kč.  

Bio odpad – 3 300,-Kč. 

Obec vybrala za odpady 91 887,-Kč.  

Od Eko - Komu obec dostala za třídění 20 401,-Kč.  



Odpady nezaplatilo 11 osob  tj. 5 392,-Kč.  

Obec doplácí za odpady 103 015,-Kč tj. 47,85 %. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o odpadech za rok 2015. 
 

7. V diskusi se hovořilo o chodníku kolem dvojdomků směrem do Netolic. Starosta 

požádá SÚS Prachatice jako vlastníka o opravu tohoto chodníku. Hovořilo se také o 

neplatičích odpadů za rok 2015 těmto osobám se sjedná brigáda, metení silnic od 

kamínků po zimě. 

Starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 
 

Zapsala: p. J. Tejmlová - místostarostka 

Ověřovatelé: p. Mačková, Pöschlová – zastupitelé 

  

Zápis schválil starosta Luboš Pöschl. 


